



## Besvarelse af politikerspørgsmål vedrørende anlægsprojekter der eksekverer hurtigere end forudsat

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager har den 11. august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. sagen om tredje anlægsoversigt 2021.

### Spørgsmål

Er der er nogle af de projekter, der er blevet gennemført hurtigere end ventet, som også kunne gennemføres billigere end budgetteret?

### Svar

I tredje anlægsoversigt, som behandles af Teknik- og Miljøudvalget den 16. august, fremgår status på anlægsprojekternes eksekvering. Jf. bilag 4 er der 106 projekter, som forventes ibrugtaget tidligere end politisk vedtaget (pkt. 5, bilag 4).

Det er positivt, at mange projekter eksekveres i henhold til tidsplanen eller er foran tidsplanen. Der er dog ikke nødvendigvis sammenhæng mellem, hvorvidt tidsplanen overholdes og projektets mer- og mindreudgifter. En del af de 106 projekter forventes afsluttes med mindreforbrug, mens en del forventes afsluttet med merforbrug. Det skyldes bl.a., at de eksterne udgifter til udførelsen godt kan være dyrere, selvom løsningen er leveret hurtigere.

Der er på nuværende tidspunkt pres på kapaciteten i anlægsbranchen, hvilket medfører stigende priser fra leverandørerne. Det medfører, at udgifterne til udførelsen af projekterne stiger. Forvaltningen forventer derfor ikke på nuværende tidspunkt væsentlige mindreforbrug på nogen af de igangværende anlægsprojekter. Projekternes endelige resultater kendes først, når der er udarbejdet anlægsregnskab. Regnskaberne forelægges udvalget i takt med, at projekterne afsluttes. I forbindelse med aflæggelse af anlægsregnskab vil et evt. mindreforbrug på et projekt tilgå udvalgets overskuds-/underskudsmodel med henblik på at sikre finansiering til de projekter, hvor forvaltningen har et merforbrug.

Forvaltningen har i øjeblikket fokus på at styrke anlægsøkonomiområdet. Som led heri vil rapporteringen til udvalget fra 2022 blive udvidet med en vurdering af de økonomiske risici på anlægsprojekter, herunder projekternes forventede resultat.

16-08-2021

Sagsnummer i F2

Dokumentnummer i F2  
231567

Sagsnummer i eDoc

Stab

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Svaret er offentligt tilgængeligt på Teknik- og Miljøudvalgets dagsorden tilknyttet indstillingen, som svaret vedrører.

Thomas Højlt  
Vicedirektør